
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.   93     del  11.09.2012 

OGGETTO : Sagra delle Sagre  15  e  16  settembre  2012 –  Atto di indirizzo.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno  undici     del  mese di  settembre  alle ore 13.30  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  X 

 Con la partecipazione del  V.  Segretario Generale  dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del Sindaco; 

 Vista l’allegata proposta prot. 33/Cultura del  11.09.2012;   

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente ; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    V.   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO   dr. Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   13.09.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  13.09.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, lì  13.09.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

 

Settore  VI 

Responsabile   dr.ssa  Carmela Aliperti 

Prot. 33/Cultura  del   11.09.2012   

OGGETTO:  Sagra delle Sagre  15  e  16  settembre 2012.  Atto di indirizzo.  

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  VI   

 dr.ssa Carmela Aliperti 

         

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to  per  Il  responsabile del Settore  Finanziario 

        Gaetana  Coppola 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 



 
- Premesso che l’Amministrazione Comunale in ottemperanza ai dettami dello Statuto Comunale, compatibilmente con 
le risorse disponibili,   favorisce lo sviluppo di tutte le forme di cultura, comprese le tradizioni locali e, allo scopo, si 
avvale anche dell'attività di istituzioni, gruppi e persone operanti sul proprio territorio; 
 
- che nella nostra città, ogni anno si svolgono diverse sagre all’insegna di sapori, tradizioni e prodotti tipici del nostro 
territorio, che sono divenute testimonianza di valori che confermano le qualità umane e di attaccamento alla propria 
terra dei nostri concittadini; 
 
- che i comitati organizzatori  delle varie sagre hanno proposto di organizzare un’unica manifestazione, da tenersi nei 
giorni 15 e 16 Settembre 2012, denominata “Sagra delle Sagre” che li coinvolga tutti  come di seguito elencati: 

a. Comitato Sagra della patata; 
b. Comitato Sagra dello gnocco nel pignatiello; 
c. Comitato Sagra del tarallo; 
d. Comitato Sagra della pennetta; 
e. Comitato Sagra della melanzana; 
f. Comitato Sagra delle zucchine 
g. Comitato Sagra dei fagioli; 

 
- che alla realizzazione della manifestazione parteciperanno anche gli operatori commerciali del territorio; 
 
- che la predetta manifestazione è finalizzata non solo a valorizzare il territorio locale, i suoi prodotti e le sue tradizioni 
ma il ricavato delle vendite sarà devoluto per scopi sociali  e/o utilizzato per finanziare un’opera pubblica secondo le 
indicazioni degli stessi Comitati partecipanti; 
 
- che in considerazione del particolare valore dell’iniziativa finalizzata al raggiungimento di interessi particolarmente 
qualificati,  occorre sostenere in parte i costi organizzativi; 
 
- che la predetta manifestazione è da valutare quale sperimentazione di un evento che, se ad esito positivo, sarà 
istituzionalizzato con apposita regolamentazione; 
 
- che per la buona riuscita della manifestazione di che trattasi si ritiene opportuno affidare l’organizzazione della stessa 
all’Associazione Vesuvius di Angelo Iannelli, con sede in Mariglianella, alla quale già precedentemente è stata affidata 
la realizzazione di manifestazioni con buona riuscita delle stesse; 
 
- Verificata la disponibilità di bilancio. 
 
- Ritenuto quantificare la spesa per la predetta manifestazione, con riferimento all’animazione e ai vari momenti 
musicali, in considerazione della rilevanza della manifestazione di che trattasi e degli spettacoli da organizzare lungo il 
percorso della Sagra per due serate, in €.1.000,00; 
 
- Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Con voti  favorevoli espressi nei modi di legge 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1) Di approvare la manifestazione denominata “Sagra delle Sagre” da tenersi nei giorni 15 e 16 Settembre 2012 lungo 
C.so Umberto I e C.so V. Emanuele; 
 
2) Affidare l’organizzazione della manifestazione all’Associazione Vesuvius di Angelo Iannelli, con sede in 
Mariglianella, alla Via Roma 149, CF 92031450635, relativamente all’animazione e ai vari momenti musicali, e  con la 
collaborazione dei vari Comitati delle Sagre  in base al programma di massima  di cui al manifesto pubblicitario. 
 
3) Incaricare il Responsabile del Settore VI a  provvedere in particolare a: 
a. autorizzazioni/permessi necessari (SIAE inclusa); 
b. attivazione di sponsorizzazioni a copertura dei costi per l'organizzazione degli eventi; 
c. assunzioni di impegni di spesa per quanto necessario alla manifestazione (manifesti, pubblicità Comuni limitrofi, 
impianto audio/luci, etc.); 



4) assunzione dell’impegno di spesa di €.1.000,00 per l’Associazione Vesuvius. 
 
4) Di stabilire che: 
- l’occupazione del suolo pubblico ed eventuali strutture/attrezzature comunali funzionali 
all’organizzazione della manifestazione saranno concesse dal Comune a titolo gratuito; 
- le modalità di utilizzo delle sopraccitate strutture/attrezzature comunali dovranno essere 
concordate con l’ufficio preposto. Qualora dovessero derivare danni o furti del materiale 
concesso, il relativo costo di riacquisto delle attrezzature verrà addebitato ai Comitati e decurtato 
dagli incassi effettuati; 
 
5) Con successiva favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
         IL SINDACO 
               Ing.Antonio Sodano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 


	COGNOME E NOME
	PROPONE DI DELIBERARE

